
COPIA 

 
 
 
 

Provincia di Avellino 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Numero 

 

036 

Approvazione verbali seduta precedente 

 

Data 

 

02/12/2019 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno due del mese di dicembre alle ore 10:30 nella solita sala delle adunanze Consiliari 

del Comune suddetto. 

Alla PRIMA convocazione STRAORDINARIA di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all’appello nominale: 

Sindaco Pres. Ass.    

1) RUSSO Antonio X     

Consiglieri Pres. Ass. Consiglieri Pres. Ass. 

2) FINELLI Sergio X  10) MAINOLFI Giuseppe X  

3) MAINOLFI Ciro Gabriele  X 11) COSCIA Lucio X  

4) STANZIONE Pasquale  X 12) CITARELLA Paolo Mario X  

5) GALLO Giuseppe  X 13) BREVETTI Francesco  X 

6) CAMPANILE Tonino X     

7) GALLO Pasquale X     

8) PETECCA Giovanni X     

9) VITTORIO Claudio X     

Presenti  N.  9  Assenti  N.   4 

 
Assume la presidenza il Signor Giovanni Petecca – Presidente del Consiglio Comunale -. 
 
Assiste il Segretario Dott.ssa Simona Accomando, Segretario Generale. 
 
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 
1) 
2) 
3) 
La seduta è pubblica. 

IL  PRESIDENTE 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione.  

 



Il Presidente chiede lo spostamento dei punti previsti all’odierno ordine del giorno e precisamente del punto 3 al punto 
2 in quanto è necessario che sul punto 2 relazioni l’assessore al ramo Dott. Giuseppe Gallo. 
Si passa alla votazione: 
Presenti e votanti n. 9 
Voti favorevoli n. 6 
Voti contrari n. 3 (Mainolfi G., Coscia, Citarella) 
La proposta del Presidente del Consiglio Comunale di inversione dell’Ordine del Giorno è approvata. 

 
Lucio Coscia: “il revisore ha fatto una raccomandazione che è quella di inviare la deliberazione del riconoscimento dei 
debiti fuori bilancio. L’abbiamo fatto? “  
Vice Sindaco: “La domanda non è pertinente”. 
Citarella: “la qualità della verbalizzazione è scarsa, è al limite dell’ermetismo, impedisce ai cittadini di comprendere le 
nostre posizioni. La scelta di tenere il consiglio in un orario mattiniero disincentiva la partecipazione, è una conferma della 
opacità di questa maggioranza. Noi infastidiamo il Prefetto per svolgere attività istituzionali. Qual è il senso delle istituzioni 
che avete? Non abbiamo ricevuto gli atti completi per il consiglio, ciò ci ha impedito di partecipare al consiglio stesso con 
pienezza. 
Presidente del Consiglio: “io ho la facoltà di convocare il consiglio, la scelta della mattina è una cartina di tornasole per la 

poca partecipazione. 

 
 

 Comune di Rotondi – Prov. di Avellino 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero 31 Data 27.11.2019 

Oggetto: Approvazione verbali seduta precedente. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG. 
 

* PREMESSO che nella seduta di Consiglio Comunale del 11.11.2019 sono stati approvati n. 

3 verbali di deliberazione di C.C. e precisamente i verbali contrassegnati con i numeri 33, 
34 e 35; 

* VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del T.u.e.l. D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, per la regolarità tecnica da parte del responsabile del Responsabile del servizio; 

 
Propone affinché il Consiglio Comunale 

 
DELIBERI 

 

1. DI approvare i verbali della seduta del Consiglio Comunale del 11.11.2019 contrassegnati 
con i numeri 33, 34 e 35. 

 
Il Responsabile del Servizio 

                    F.to Raffaele Cantone 
 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sulla presente proposta hanno espresso: 

 

Per la regolarità tecnica: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del Servizio: 

F.to Raffaele Cantone 
 

 

Firma 

____________________________ 
 

 

Per la regolarità contabile: 

 

PARERE  

Il Responsabile del Servizio: 

 

 

 

Firma 

____________________________ 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Ascoltata l’introduzione fatta dal Presidente in ordine all’approvazione dei verbali della seduta precedente; 

 Ascoltati gli interventi dei Consiglieri Comunali; 

 Vista ed esaminata la surriportata proposta di deliberazione; 

 VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dall’art. 49, comma 1, ed art. 147/bis, del D.Lgs. 267/2000, in 

ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio;  

 CON voti favorevoli n. 6, contrari n. 3 (Mainolfi Giuseppe, Coscia, Citarella) espressi per alzata di mano il cui 
risultato è stato proclamato dal Presidente; 

 
DELIBERA 

 
1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) E’ approvata, in ogni sua parte, la proposta di deliberazione innanzi riportata avente ad oggetto 

“Approvazione verbali seduta precedente”;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 Il Presidente        Il Segretario Generale 
    F.to Giovanni Petecca                                      F.to Dott.ssa Simona Accomando 

 

 
Il Segretario Generale 

- VISTI gli atti di Ufficio; 
ATTESTA 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio an-line il per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto 
dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

                          Il Segretario Generale 
                 F.to Dott.ssa Simona Accomando 
           

 

 
ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO ________ 
 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 

Rotondi, lì    
             Il Segretario Generale 
                 F.to  
 

 
 

  

Il sottoscritto ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio il 

________________________ Nr. ______ Reg. Albo fino al _________________________ 

           IL MESSO  
 

 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
                                 
Rotondi lì                                Il Responsabile del Settore Amm.vo 
                        Raffaele Cantone 
 

 

 

 

 
 

X 

 

X

X

 09/01/2020


